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Lovforslag nr. L 95. Fremsat den 7. december 1994 af skatteministeren (Carsten Koch) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  s k a t t e l o v e  

(Beskatning af Post Danmark) 

§ 1 

I lov om kommunal indkomstskat, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 620 af 25. september 1987, 
som senest ændret ved lov nr. 374 af 18. maj 
1994, foretages følgende ændring: 

I §8, indsættes som stk. 6: 
»Post Danmark er undtaget for skatteplig- 

ten efter stk. I. «. 

§ 2  

I lov om beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme, jf. lovbekendtgørelse nr. 808 af 4. 
december 1990, som senest ændret ved lov nr. 
1084 af 24. december 1993, foretages følgende 
ændring: 

I §7, stk. 1, litra b, indsættes efter 1. pkt.: 
»Fritagelsen gælder ikke for ejendomme, 

der tilhører Post Danmark.«. 

§ 3  

I lov om indkomstbeskatning af aktieselska- 
ber m.v. (Selskabsskatteloven), jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 724 af 2. august 1994, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, indsættes efter nr. 2 a: 
»2 b) Post Danmark,«. 

2.1 § 3, stk. 1, nr. 1, indsættes efter »institutio- 
ner« : 

», jf. dog § 1, stk. 1, nr. 2 b.«. 

3.1 § 13, stk. 1, nr. 2, 1. pkt., ændres »§ 1, stk. 1, 

nr. 1, 2, 2 a, 3 a, 4, 5 og 5 b,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 
1, 2, 2 a, 2 b, 3 a, 4, 5 og 5 b,«. 

4.1 §17, stk. 1, ændres »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 
3 a-6,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b og 3 a-6,«. 

5.1 § 17, stk. 2, ændres »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a, og 
3 a-5 og 5 b,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b, og 3 a-5 
og 5 b,«. 

6. I §23 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Bestemmelserne i stk. 1, finder ikke 

anvendelse for Post Danmark og evt. hermed 
sambeskattede datterselskaber.«. 

7. I § 24 indsættes som stk. 5: 
»Stk. 5. Post Danmark og evt. sambeskatte- 

de datterselskaber skatteansættes af de statsli- 
ge told- og skattemyndigheder.«. 

8. I B 31, stk. 4, indsættes efter nr. 2 som nyt 
nummer: 

»3) Post Danmark.«. 
Nr. 3-6 bliver herefter nr. 4-7. 

§4  

I lov om skattemæssig behandling af gevinst 
og tab på fordringer, gæld og finansielle kon- 
trakter (Kursgevinstloven), jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 570 af 23. juni 1994, § 2, ændres: »§ 1, 
stk. 1, nr. 1-2 a og 3 a-6,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 
b og 3 a-6,«. 
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§ 5  

I lov om påligning af indkomst -  og formue- 
skat til staten (Ligningsloven), jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 851 af 30. september 1994, foretages 
følgende ændringer: 

1.1 198 G, stk. 1 og 2, ændres »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 
a og 3 a-6,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b og 3 a-6,«. 

2.1 198 H, stk. 1, ændres »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 
3 a-6,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b og 3 a-6,«. 

§ 6  

I lov om beskatning af fortjeneste ved afstå- 
else af aktier m.v. (Aktieavancebeskatningslo- 
ven), jf. lovbekendtgørelse nr. 608 af 30. juni 
1994, foretages følgende ændringer: 

1.1 192, stk. 3, ændres »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 3 
a-5 b«, til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b og 3 a-5 b,«. 

2.1 192 d, stk. 2, ændres » § 1, stk. 1-2 a og 3 a-5 
b,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b og 3 a-5 b,«. 

3.1 194, stk. 6, ændres »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 3 
a-5 b,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b og 3 a-5 b,«. 

§ 7  

I Konkursskatteloven, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 780 af 25. august 1994, ændres i § 2 »§ 1, 
stk. 1, nr. 1-3 og 5-6« til: »§ 1, stk. 1,1-2 b og 3 
a-6«. 

§ 8 

I lov om beskatning af medlemmer af inve- 
steringsforeninger, jf. lovbekendtgørelse nr. 
720 af 1. august 1994, § 3, stk. 6 og 7, ændres 
»§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 3 a-5 b,« til: »§ 1, stk. 1, 
nr. 1-2 b og 3 a-5 b,«. 

§9  

I Skattekontrolloven, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 555 af 24. juni 1994, ændres i § 8 D, stk. 1, 
»selskaber som nævnt i selskabsskattelovens 
§ 1, stk. 1, nr. 1, 2 og 2 a, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 463 af 13. september 1978,« til: »selskaber 
m.v. som nævnt i selskabsskattelovens § 1, 
stk. 1, nr. 1, 2, 2 a og 2 b,«. 

§ 10 

I lov om stempelafgift, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 727 af 5. august 1994, indsættes i § 10 efter 
stk. 1 som nyt stk: 

»Stk. 2. Stempelfri er dokumenter, der op- 
rettes i forbindelse med etableringen af Post 
Danmark, herunder dokumenter, der oprettes i 
forbindelse med lånefinansieringen af den 
kontante overdragelsessum efter § 7 i lov om 
Post Danmark. Det ér en forudsætning for 
stempelfritagelse for de nævnte lånedokumen- 
ter, at de af Post Danmark er påført en erklæ- 
ring om, at dokumentet er oprettet i forbindel- 
se med etableringen af Post Danmark, og ikke 
kan tjene til sikkerhed for andre lån. Post Dan- 
mark anses i øvrigt ikke for en statsinstitution i 
forbindelse med anvendelsen af reglerne i den- 
ne lov. «. 

Stk. 2 og 3 bliver herefter Stk. 3 og 4. 

§ 11 

Loven træder i kraft dagen efter bekendtgø- 
relsen i Lovtidende og har virkning fra og med 
den 1. januar 1995. 

Stk. 2. De aktiver og passiver, som Post 
Danmark overtager fra staten, jf. § 7, stk. 1, i 
lov om Post Danmark, anses for anskaffet pr. 
1. januar 1995. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

1. Lovens formål 
Formålet med loven er at foretage justeringer i 

skattelovgivningen som følge af det af trafikministe- 
ren fremsatte lovforslag om Post Danmark. 

Efter trafikministerens lovforslag etableres Post 
Danmark som en selvstændig offentlig virksomhed 
på særlige vilkår. Etableringen sker ved, at Post 
Danmark pr. 1. januar 1995 overtager samtlige Post- 
væsenets aktiver og passiver. Postvæsenets nuværen- 
de aktiver er opgjort på grundlag af en vurdering af 
aktivernes handelsværdi under hensyntagen til, at 
aktiverne erhverves med fortsat drift for øje (d.v.s. 
nytteværdien). Post Danmark indtræder i samtlige 
Postvæsenets rettigheder og pligter. For goodwill be- 
taler Post Danmark 2,6 mia. kr. til staten. Den reste- 
rende del af Postvæsenets nettoaktiver indskydes af 
staten som ansvarlig egenkapital (apportindskud). 

Baggrunden for ønsket om at ændre Postvæsenets 
nuværende status er dels at imødegå et forventet 
kommende EU-krav om adskillelse af myndigheds- 
og driftsopgaver, dels et ønske om i forretningsmæs- 
sig henseende at kunne operere på lige vilkår med 
konkurrenterne på området. 

Som 100 % statsejet virksomhed vil Post Danmark 
være undtaget for skattepligt, medmindre andet fast- 
sættes. For at ligestille Post Danmark med konkur- 
renterne, har trafikministeren ønsket, at Post Dan- 
mark bliver skattepligtig. 

Det foreslås derfor at Post Danmark skal være 
skattepligtig efter reglerne i selskabsskatteloven. 

Efter forslaget skal skatteprovenuet fra Post Dan- 
mark og evt. sambeskattede datterselskaber udeluk- 
kende tilfalde staten. Dette gælder dog ikke for så 
vidt angår skatten fra evt. datterselskaber, der ikke er 
sambeskattet med Post Danmark. Denne skal forde- 
les mellem staten og kommunerne efter de alminde- 
lige regler i selskabsskattelovens § 23. 

Post Danmark udbetaler udbytte til staten. Udbyt- 
tet er ikke fradragsberettiget for Post Danmark. Da 
staten jf. selskabsskattelovens § 3, ikke er skatteplig- 
tig, skal staten ikke svare udbytteskat heraf. 

Formålet med omdannelsen af Postvæsenet er at 
etablere Post Danmark som en selvtændig offentlig 
virksomhed på særlige vilkår. Post Danmark vil såle- 
des ikke have mulighed for at udbetale skattefri 
godtgørelse efter statsskattelovens § 5 d. 

2. Administrative og provenumæssige konsekvenser 
(herunder erhvervsøkonomiske) 

Lovforslaget skønnes ikke at ville medføre nævne- 
værdige administrative konsekvenser for skattemyn- 
dighederne. 

Den foreslåede udvidelse af selskabsskattepligten 
til at omfatte Post Danmark skønnes at medføre et 
selskabsskatteprovenu på 0.6 mia. kr. for årene 
1995-98 under et. Samtidig bortfalder der indtægter 
på Finanslovens § 28, jf. bemærkningerne til det af 
trafikministeren fremsatte lovforslag om Post Dan- 
mark. (L 81) 

Lovforslagets §§ 1 og 2 vedrører skatter, som op- 
kræves af de kommuner, som ejendommene ligger i. 
Der foreligger ikke beregninger over provenueffek- 
ten af disse bestemmelser, idet beregningen forud- 
sætter kendskab til data om Postvæsenets ejendoms- 
besiddelser, som Indenrigsministeriet ikke er i besid- 
delse af. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Det foreslås, at fritage Post Danmark for skatte- 

pligten efter § 8 i lov om kommunal indkomstskat. 
Ifølge denne bestemmelse er staten og dens insti- 

tutioner pligtige at svare kommunal indkomstskat af 
bl.a. indtægter fra udlejningsejendomme. Skat af 
indtægten svares med vedkommende kommunes ud- 
skrivningsprocent. 

Til § 2 

Det foreslås, at § 7 i den kommunale ejendoms- 
skattelov om fritagelse for kommunal grundskyld af 
ejendomme, der tilhører staten, ikke skal finde an- 
vendelse for ejendomme, der tilhører Post Danmark. 

i 
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Ejendomme tilhørende Post Danmark vil således 
være omfattet af lovens almindelige bestemmelser 
om pligt til at svare kommunal grundskyld og dæk- 
ningsafgift (af forskelsværdien) efter lovens § 23 A. 

Postvæsenet svarer i dag dækningsafgift efter reg- 
lerne om offentlige ejendomme (ejendomsskattelo- 
vens § 23). Den foreslåede ændring af ejendomsskat- 
teloven betyder, at dækningsafgiften af forskelsvær- 
dien i stedet skal svares efter reglerne om dæknings- 
afgift af kontor-, forretnings- og lignende ejendom- 
me (ejendomsskattelovens § 23 A). 

Til § 3 

Til nr. 1-5 og 8 

Et af hovedformålene med at etablere Post Dan- 
mark som en selvstændig offentlig virksomhed er, at 
Post Danmark herved får mulighed for at drive virk- 
somhed efter forretningsmæssige principper. Staten 
og dens institutioner er normalt undtaget fra skatte- 
pligt, men for at opnå konkurrencemæssig ligestil- 
ling med de private udbydere på markedet, har tra- 
fikministeren ønsket at lade Post Danmark svare 
skat som aktieselskab. Det foreslås derfor, at Post 
Danmark bliver skattepligtig efter reglerne i sel- 
skabsskatteloven. 

Herved opnår Post Danmark ligeledes mulighed 
for sambeskatning med evt. datterselskaber. 

Til nr. 6 
Ifølge selskabsskattelovens § 23 tilfalder 3/25 af 

selskabsskatten med tillæg af 11 3/4 pet. og eventu- 
elle renter den eller de kommuner, hvori selskabet 
eller foreningen m.v. har drevet virksomhed. Post 
Danmark er 100 % statsejet. Det foreslås derfor, at 
det fulde skatteprovenue fra Post Danmark og evt. 
sambeskattede datterselskaber tilfalder staten. 

Skat hidrørende fra evt. datterselskaber af Post 
Danmark, der ikke er sambeskattet med Post Dan- 
mark, skal dog fordeles efter de almindelige regler i 
selskabsskattelovens § 23. 

Til nr. 7 
Post Danmark er en statsejet virksomhed. Det fo- 

reslås derfor at de statslige told- og skattemyndighe- 
der skal foretage skatteansættelsen af Post Danmark 
og evt. datterselskaber, der er sambeskattet med Post 
Danmark. 

Til §§ 4, 5, 6, 8 og 9 

Der er tale om konsekvensændringer som følge af 

den i § 3, nr. 1, foretagne ændring af selskabsskatte- 
loven. 

Til § 7 

Der er tale om konsekvensændring som følge af de 
ved lov nr. 374 af 18. maj 1994 (Andelsselskaber) fo- 
retagne ændringer i selskabsskattelovens § 1, samt 
en konsekvensændring som følge af den ved nærvæ- 
rende lovforslags § 3, nr. 1, foretagne ændring af sel- 
skabsskatteloven. 

Til § 10 

Efter stempelloven er dokumenter, der oprettes i 
forbindelse med etableringen af Post Danmark, 
stempelpligtige. Dette gælder også for de dokumen- 
ter, der skal oprettes i forbindelse med lånefinansi- 
eringen af den kontante overdragelsessum på 2,6 
mia. kr., efter § 7 i lov om Post Danmark. 

Fritagelsen omfatter kun dokumenter, der opret- 
tes i forbindelse med etableringen. Fremtidige doku- 
menter, der oprettes f. eks. i forbindelse med kon- 
trakter, der indgås af Post Danmark, vil derfor være 
stempelpligtige efter stempellovens almindelige reg- 
ler. Det er derfor også bestemt, at dokumenter, der 
oprettes i forbindelse med lånefinansieringen ikke 
senere kan bruges til sikkerhed for andre lån. 

Endvidere præciseres, at Post Danmark efter lov 
om stempelafgift ikke anses for at være en statsinsti- 
tution. Det indebærer bl.a., at Post Danmark ikke er 
omfattet af stempelfritagelsen for dokumenter om 
udførelse af arbejde for en statsinstitution, når den- 
ne er part i et retsforhold. 

Til § il 

Til stk. 1 

§ 4, stk. 1, § 6, stk. 1, og § 8 i lov om Post Danmark, 
skal jf. § 15, stk. 2, i forslaget til lov om Post Dan- 
mark have virkning fra den 1. januar 1995. Det fore- 
slås, at de skattemæssige bestemmelser i denne lov ' 
ligeledes får virkning fra og med den 1. januar 1995. 

Til stk. 2 

Post Danmark etableres jf. § 15, stk. 2, i forslaget 
til lov om Post Danmark pr. 1. januar 1995. Good- 
will anses for anskaffet pr. 1. januar 1995, hvorfor 
der kan afskrives på 75 % af anskaffelsessummen 
heraf. Den resterende del af Postvæsenets aktiver og 
passiver anses ligeledes for anskaffet pr. 1. januar 
1995. 
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Bilag 

I  dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres a f  lovforslaget 

§ 1 

I lov om kommunal indkomstskat, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 620 af 25. september 1987, 
som senest ændret ved lov nr. 374 af 18. maj 
1994, foretages følgende ændringer: 

1. I § 8, indsættes som stk. 6: 
»Post Danmark er undtaget for skatteplig- 

ten efter stk. I. «. 

§ 2  

I lov om beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme, jf. lovbekendtgørelse nr. 808 af 4. 
december 1990, som senest ændret ved lov nr. 
1084 af 24. december 1993, foretages følgende 
ændring: 

I §7, stk. 1, litra b, indsættes efter 1. pkt.: 
»Fritagelsen gælder ikke for ejendomme, 

der tilhører Post Danmark.«. 

§ 7. Fritaget for kommunal grundskyld er: 
a) De staten tilhørende kongelige slotte og 

palæer med tilliggende. 
b) Andre staten, kommunerne eller statens 

åndssvageforsorg tilhørende ejendomme 
med undtagelse af ejendomme, der af eje- 
ren anvendes erhvervsmæssigt til land- 
brug, havebrug, skovdrift eller udleje, eller 
som henligger ubenyttede. Såfremt kun en 
del af en ejendom opfylder betingelserne 
for fritagelse for kommunal grundskyld, 
omfattet fritagelse alene den del af grund- 
værdien, der falder på denne del. 

§3  

I lov om indkomstbeskatning af aktieselska- 
ber m.v. (Selskabsskatteloven), jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 724 af 2. august 1994, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, indsættes efter nr. 2 a: 
»2 b) Post Danmark,«. 

§ 1. Skattepligt i henhold til denne lov på- 
hviler her i landet hjemmehørende: 

2 b) (ophævet) 

2.1 § 3, stk. 1, nr. 1, indsættes efter »institutio- 
ner« : 

», jf. dog § 1, stk. 1, nr. 2 b«. 

§ 3. Undtaget fra skattepligten er: 
1) Staten og dens institutioner. 

3.1 § 13, stk. 1, nr. 2, 1. pkt., ændres »§ 1, stk. 1, 
nr. 1, 2, 2 a, 3 a, 4, 5 og 5 b,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 
1, 2, 2 a, 2 b, 3 a, 4, 5 og 5 b,«. 

§ 13. Til den skattepligtige indkomst med- 
regnes ikke: 
1) Overkurs, som et selskab opnår ved udste- 

delse af aktier eller ved udvidelse af sin 
aktiekapital. 

2) Udbytte, som de i § 1, stk. 1, nr. 1, 2, 2 a, 3 
a, 4, 5 og 5 b, nævnte selskaber og fore- 
ninger m.v. modtager af aktier eller andele 
i selskaber omfattet af § 1, stk. 1, nr. 1 og 2, 
for så vidt disse er hjemmehørende her i 
landet. Dette gælder dog kun, hvis det ud- 
byttemodtagende selskab - moderselska- 
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bet -  har ejet mindst 25 pet. af aktie- eller 
andelskapitalen i det udbyttegivende sel- 
skab -  datterselskabet -  enten i hele det 
indkomstår, hvori udbyttet er modtaget, 
eller i en sammenhængende periode på 
mindst to år frem til det tidspunkt, hvor 
udbyttet modtages. 

4.1 19 17, stk. 1, ændres » § 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 
3 a-6,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b og 3 a-6,«. 

§ 17. Indkomstskatten for de i § 1, stk. 1, nr. 
1-2 a og 3 a-6, nævnte aktieselskaber og fore- 
ninger m.v. udgør 34 pet. af den skattepligtige 
indkomst. 

5.1 1917, stk. 2, ændres »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a, 3 
a-5 og 5 b,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b, 3 a-5 og 5 
b,«. 

§ 17. 
Stk. 2. Såfremt der i den skattepligtige ind- 

komst for et af de i § 1, stk. 1, nr. 1, 2 a, 3 a-5 
og 5 b, nævnte selskaber og foreninger m.v. 
indgår udbytte fra selskaber, der er hjemme- 
hørende i udlandet, og som ikke er omfattet 
af skattefritagelsen i § 13, stk. 3, nedsættes det 
udbyttemodtagende selskabs -  modersel- 
skabets -  skat med den del, der svarer til for- 
holdet mellem det modtagne udbytte og den 
skattepligtige indkomst. Der kan dog ikke ske 
nedsættelse med et større beløb end det, som 
det udbyttegivende selskab -  datterselskabet 
-  har udredet i skat af den del af indkomsten, 
der ligger til grund for udbyttet til modersel- 
skabet. Det er en betingelse, at det udbytte- 
modtagende selskab - moderselskabet -  har 
ejet mindst 25 pet. af aktiekapitalen i det ud- 
byttegivende selskab -  datterselskabet -  en- 
ten i hele det indkomstår, hvori udbytte er 
modtaget, eller i en sammenhængende perio- 
de på mindst to år frem til det tidspunkt, hvor 
udbyttet modtages. 

6. I §23 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Bestemmelserne i stk. 1, finder ikke 

anvendelse for Post Danmark og evt. hermed 
sambeskattede datterselskaber.«. 

§ 23. Af den efter reglerne i denne lov udre- 
dede indkomstskat med tillæg af 11 3/4 pet. 

og eventuelle renter i anledning af for sen 
indbetaling af restskat eller indkomstskat til- 
falder 3/25 del den eller de kommuner, hvori 
selskabet eller foreningen m.v. har drevet 
virksomhed, jf. bestemmelserne i afsnit III i 
lov om kommunal indkomstskat. 

7. I § 24 indsættes som Stk. 5: 
»Stk. 5. Post Danmark og evt. sambeskatte- 

de datterselskaber skatteansættes af de statsli- 
ge told- og skattemyndigheder.«. 

8. I § 31, stk. 4, indsættes efter nr. 2 som nyt 
nummer: 

»3) Post Danmark.«. 
Nr. 3-6 bliver herefter nr. 4-7. 

§ 31. 
Stk. 4. Reglerne i stk. 1-3 finder tilsvarende 

anvendelse på: 
1) Selskaber som nævnt i § 1, stk. 1, nr. 2. 
2) Sparekasser, andelskasser eller sammen- 

slutninger af andelskasser efter kapitel 4 D 
i lov om banker og sparekasser m.v. som 
nævnt i § 1, stk. I, nr. 2 a. 

3) Brugsforeninger som nævnt i § 1, stk. 1, nr. 
3 a. 

4) Foreninger som nævnt i § 1, stk. 1, nr. 4. 
5) Gensidige forsikringsforeninger samt an- 

dre selskaber, foreninger m.v. som nævnt i 
§ 1, stk. 1, nr. 5. 

6) Institutter m.v. som nævnt i § 1, stk. 1, nr. 5 
b. 

§4  

I lov om skattemæssig behandling af gevinst 
og tab på fordringer, gæld og finansielle kon- 
trakter (Kursgevinstloven), jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 570 af 23. juni 1994, § 2, ændres: »§ 1, 
stk. 1, nr. 1-2 a og 3 a-6,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 
b og 3 a-6,«. 

§ 2. Skattepligtige efter selskabsskattelo- 
vens § 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 3 a-6, samt § 2, 
stk. 1, litra a, eller efter fondsbeskatningslo- 
ven skal ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst medregne gevinst og tab på fordrin- 
ger, som omfattes af § 1. 

§5  

I lov om påligning af indkomst -  og formue- 
skat til staten ,"(I-,igningsloven), jf. lovbekendt- 
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gørelse nr. 851 af 30. september 1994, foretages 
følgende ændringer: 

1.1 98 G, stk. 1 og 2, ændres »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 
a og 3 a-6,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b og 3 a-6,«. 

§ 8 G. Ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst kan selskaber, som er skattepligtige 
efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1- 2 a, 
og 3 a-6, samt § 2, stk. 1, litra a, og fonde, som 
er skattepligtige efter fondsbeskatningsloven, 
fradrage et beløb svarende til 25 pet. af de ud- 
gifter, som afholdes i tilknytning til den skat- 
tepligtiges deltagelse i det fælleseuropæiske 
forskningsprojekt Eureka eller i tilknytning 
til den skattepligtiges deltagelse i EF-forsk- 
ningsprojekterne Esprit, Brite eller Race. 

Stk. 2. Ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst, kan selskaber, som er skattepligti- 
ge efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1-2 
a, 3 a-6, samt § 2, stk. 1, litra a, og fonde, som 
er skattepligtige efter fondsbeskatningsloven, 
fradrage et beløb svarende til 25 pet. af de ud- 
gifter, som afholdes i tilknytning til den skat- 
tepligtiges deltagelse i det fælleseuropæiske 
forskningsprojekt Eureka, i programmer un- 
der Nordisk Industrifond, i EF-programmer i 
henhold til rammeprogrammet for Fælles- 
skabets aktioner inden for forskning og tek- 
nologisk udvikling eller i EF-programmet 
Thermie. 

2.1 198 H, stk. 1, ændres »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 
3 a-6,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b og 3 a-6,«. 

§ 8 H. Ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst kan selskaber, som er skattepligtige 
efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1-2 a, 
og 3 a-6, samt § 2, stk. 1, litra a, fradrage ga- 
ver, som det godtgøres at selskabet har ydet 
til almenvelgørende eller på anden måde al- 
mennyttige foreninger, stiftelser, institutioner 
m.v, der anvender deres midler, herunder de 

: modtagne ydelser, til forskning. 

§ 6  

I lov om beskatning af fortjeneste ved afstå- 
else af aktier m.v. (Aktieavancebeskatningslo- 
ven), jf. lovbekendtgørelse nr. 608 af 30. juni 
1994, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 2, stk. 3, ændres »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 3 
a-5 b«, til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b og 3 a-5 b,«. 

§ 2. 
Stk. 3. Fortjeneste og tab opgøres efter § 5. 

Fortjeneste og tab på unoterede aktier opgø- 
res dog efter § 6. Tilsvarende opgøres fortje- 
neste og tab for skattepligtige efter selskabs- 
skattelovens § 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 3 a-5 b, 
eller fondsbeskatningsloven efter § 6. 

2.1 § 2 d, stk. 2, ændres »§ 1, stk. 1-2 a og 3 a-5 
b,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b og 3 a-5 b,«. 

§ 2 d. 
Stk. 2. Skattepligtige efter selskabsskattelo- 

vens § 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 3 a-5 b, eller efter 
fondsbeskatningsloven kan ved opgørelsen af 
den skattepligtige indkomst fradrage tab ved 
afståelse af investeringsbeviser som omhand- 
let i stk. 1, når det godtgøres, at investerings- 
foreningen udelukkende investerer i fordrin- 
ger som omhandlet i kursgevinstloven, dog 
ikke konvertible obligationer og retten til at 
tegne sådanne. 

3.1 §4, stk. 6, ændres »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 3 
a-5 b,« til: »§ 1, stk. 1, nr. 1-2 b og 3 a-5 b,«. 

§ 4 . - - -  
Stk. 6. §§ 1, 3 og 4, finder ikke anvendelse 

på skattepligtige efter selskabsskattelovens 
§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 3 a-5 b, eller fondsbe- 
skatningsloven. 

§ 7  

I Konkursskatteloven, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 780 af 25. august 1994, ændres i § 2 »§ 1, 
stk. 1, nr. 1-3 og 5-6« til: »§ 1, stk. 1, 1-2 b og 3 
a-6«. 

§ 2. Selskaber, fonde, foreninger m.v. som 
nævnt i selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1-3 
og 5-6, og § 2, stk. 1, litra a-b, og i fondsbe- 
skatningsloven, der tages under konkursbe- 
handling, er ikke skattepligtige af konkurs- 
indkomsten, medmindre der træffes beslut- 
ning om skattepligt efter kapitel 4. 
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§ 8  

I lov om beskatning af medlemmer af inve- 
steringsforeninger, jf. lovbekendtgørelse nr. 
720 af 1. august 1994, § 3, stk. 6 og 7, ændres 
»§ 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 3 a-5 b,« til: »§ 1, stk. 1, 
nr. 1-2 b og 3 a-5 b,«. 

§ 3. 
Stk. 6. Stk. 5 finder ikke anvendelse på 

skattepligtige efter selskabsskattelovens § 1, 
stk. 1-2 a og 3 a-5 b, eller fondsbeskatningslo- 
ven i det omfang fortjenesten og tabet hidrø- 
rer fra aktier m.v. Dette gælder dog ikke for- 
tjeneste og tab, der hidrører fra afståelse af 
aktier som omhandlet i aktieavancebeskat- 
ningslovens § 2 a og investeringsbeviser som 
omhandlet i aktieavancebeskatningslovens 
§ 2 d. 1. pkt. finder ikke anvendelse, hvis ind- 
skuddet må anses for foretaget som led i den 
skattepligtiges næring. 

Stk. 7. Skattepligtige efter selskabskattelo- 
vens § 1, stk. 1, nr. 1-2 a og 3 a-5 b, eller 
fondsbeskatningsloven kan ved opgørelsen af 
den skattepligtige indkomst fradrage tab på 
fordringer som omhandlet i kursgevinstloven, 
dog ikke konvertible obligationer og retten til 
at tegne sådanne, ved hævning af indskud 
som omhandlet i stk. 1. Tab anses for at hid- 
røre fra fordringer i fremmed valuta, fordrin- 
ger i danske kroner, som ikke opfylder mind- 
sterentekravet, samt kontrakter som omhand- 
let i kursgevinstlovens §§ 8 C-8 F forud for 
tab på fordringer i danske kroner, der opfyl- 
der mindsterentekravet. 

§9  

I Skattekontrolloven, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 555 af 24. juni 1994, ændres i § 8 D, stk. 1, 
»selskaber som nævnt i selskabsskattelovens 
§ 1, stk. 1, nr. 1, 2 og 2 a, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 463 af 13. september 1978,« til: »selskaber 

m.v. som nævnt i selskabsskattelovens § 1, 
stk. 1, nr. 1, 2, 2 a og 2 b,«. 

§ 8 D. Offentlige myndigheder og bestyrel- 
ser for selskaber som nævnt i selskabsskatte- 
lovens § 1, stk. I, 2 og 2 a, jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 463 af 13. september 1978, kommandit- 
selskaber, kommanditaktieselskaber, partsre- 
derier, foreninger, stiftelser, legater og andre 
institutioner er -  ud over hvad der følger af 
foranstående og efterfølgende bestemmelser - 
pligtige på forlangende at meddele skatte- 
myndighederne alle de oplysninger, der kan 
tjene disse myndigheder til vejledning ved 
udførelsen af deres hverv -  for så vidt angår 
oplysninger vedrørende ikke navngivne skat- 
tepligtige dog kun efter Ligningsrådets be- 
stemmelse. Hvor det drejer sig om forhold, 
der falder ind under bestemmelserne i § 8 C, 
kan der dog ikke afkræves bestyrelser, stiftel- 
ser, legater og andre institutioner oplysninger 
i videre omfang, end disse bestemmelser afgi- 
ver hjemmel for. 

§10 

I lov om stempelafgift, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 727 af 5. august 1994, indsættes i § 10 efter 
stk. 1 som nyt stk: 

»Stk. 2. Stempelfri er dokumenter, der op- 
rettes i forbindelse med etableringen af Post 
Danmark, herunder dokumenter, der oprettes i 
forbindelse med lånefinansieringen af den 
kontante overdragelsessum efter § 7 i lov om 
Post Danmark. Det er en forudsætning for 
stempelfritagelse for de nævnte lånedokumen- 

, ter, at de af Post Danmark er påført en erklæ- 
ring om, at dokumentet er oprettet i forbindel- 
se med etableringen af Post Danmark, og ikke 
kan tjene til sikkerhed for andre lån. Post Dan- 
mark anses i øvrigt ikke for en statsinstitution i 
forbindelse med anvendelsen af reglerne i den- 
ne lov.«. 

Stk. 2 og 3 bliver herefter Stk. 3 og 4. 
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